CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 43/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de um Centro de

Lazer e Desportivo na Localidade de Ribeirão de Cima.

Justificativa

Todos sabem da importância do lazer, do esporte, na qualidade de vida das pessoas.

Assim, objetivando proporcionar um espaço para lazer, para prática de exercícios físicos

e prática de esportes, enfim, um espaço comunitário para diversão e descontração na Localidade de

Ribeirão de Cima, apresenta-se esta proposição.

O Centro de Lazer e Desportivo ora sugestionado contará com uma academia ao ar livre,

uma quadra de areia, um parquinho infantil, mesas e bancos, arborização e iluminação.

Como local para sua construção sugere-se o terreno de propriedade do Município,

localizado próximo ao Posto de Saúde. Caso haja outra destinação para esse imóvel ou se conclua que é

inviável a construção nesse local, há morador que se prontifica a ceder área para essa finalidade.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte

do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 01 de agosto de 2014.

Claudinei de Souza